การวิเคราะหค์วามไว (Sensitivity Analysis)

ที่ปรกึษาทางการเงินอิสระไดท้ าการวเิคราะหค์วามไวต่อการเปล่ียนแปลง (Sensitivity Analysis) ของการประเมิน
ความสมเหตสุมผลของราคายตุิธรรมบนกรณีฐาน เพื่อใหค้รอบคลมุถึงช่วงของผลกระทบที่คาดว่าจะเกิดขึน้ของ 2 ปัจจยั
ไดแ้ก่

(1) การเปล่ียนแปลงของราคาค่าเช่า เพื่อใหไ้ดม้ลูค่าที่ครอบคลมุความผนัผวนของราคาค่าเช่าและอตัราค่าบริการ
พืน้ที่โรงงานและคลงัสินคา้ โดยที่ปรกึษาทางการเงินอิสระสมมติใหม้ีการเปล่ียนแปลงของราคาค่าเช่าเพิ่มขึน้
รอ้ยละ 1.0 และลดลงรอ้ยละ 1.0 จากกรณีฐาน

(2) ตน้ทุนทางการเงินส่วนของผูถื้อหน่วย (Cost of Equity: Ke) เพื่อใหไ้ดม้ลูค่ายุติธรรมที่ครอบคลมุความผนัผวน
ของอตัราดอกเบีย้และผลตอบแทนของตลาดหลกัทรพัยฯ์ โดยที่ปรกึษาทางการเงินอิสระสมมติใหม้ีตน้ทนุทาง
การเงินของส่วนของผูถื้อหน่วยเพิ่มขึน้รอ้ยละ 0.25 และลดลงรอ้ยละ 0.25 จากกรณีฐาน

รายงานความเห็นของทีป่รกึษาทางการเงนิอิสระ ทรสัต์เพือ่การลงทนุในอสงัหาริมทรพัย์และสทิธิการเช่าอสงัหาริมทรพัย์ พรอสเพค โลจิสติกสแ์ละอินดสัเทรียล

บริษัทหลกัทรพัย์ ไอ วี โกลบอล จ ากดั (มหาชน)   ส่วนที ่2 หนา้ 59

ตารางสรุปการวิเคราะหค์วามไว (Sensitivity Analysis)

ตารางที่ 2-14: มลูคา่ปัจจบุนัของกระแสเงินสดอิสระ (Present Value of Free Cash Flow)

  การเปล่ียนแปลงของต้นทุนของส่วนของผู้ถือหน่วย (Ke)
  -0.50% -0.25% 0.00% +0.25% +0.25%

 +2.00% 2,278.04 2,205.53 2,138.64 2,076.77 2,019.41

 +1.00% 2,254.83 2,183.15 2,117.04 2,055.90 1,999.21

การเปล่ียนแปลงของราคาค่าเช่า 0.00% 2,231.61 2,160.77 2,095.44 2,035.03 1,979.02

 -1.00% 2,208.39 2,138.40 2,073.85 2,014.16 1,958.82

 -2.00% 2,185.18 2,116.02 2,052.25 1,993.28 1,938.63

ที่มา: ประมาณการโดยที่ปรกึษาทางการเงินอิสระ

ตารางที่ 2-15: อตัราผลตอบแทนจากการลงทนุของผูถื้อหน่วย (Equity IRR) และระยะเวลาคืนทนุของผูถื้อหน่วย (Payback
Period)

 อัตราผลตอบแทนจากการลงทุน

ของผู้ถือหน่วย (Equity IRR)
ระยะเวลาคืนทุนของผู้ถือ

หน่วยทรัสต ์(Payback Period)

 +2.00% 8.94% 16.10 ปี

 +1.00% 8.84% 16.23 ปี

การเปล่ียนแปลงของราคาค่าเช่า 0.00% 8.74% 16.37 ปี

 -1.00% 8.63% 16.51 ปี

 -2.00% 8.53% 16.65 ปี

ที่มา: ประมาณการโดยที่ปรกึษาทางการเงินอิสระ
หมายเหต:ุ การเปลี่ยนแปลงของตน้ทนุของส่วนของผูถ้ือหน่วยจะตอ้งไม่มีผลกระทบต่ออตัราผลตอบแทนจากการลงทนุของผูถ้ือหน่วย แต่เนื่องจาก

ใชต้น้ทุนส่วนของผูถ้ือหน่วยค านวณกระแสเงินสดของมูลค่าเทอรมิ์นอล ดงันัน้จึงท าใหเ้ม่ือกระแสเงินสดของมูลค่าเทอรมิ์นอลเปลี่ยน
ส่งผลกระทบใหอ้ตัราผลตอบแทนจากการลงทนุของผูถ้ือหน่วยเปลี่ยน

นอกจากนี ้ที่ปรึกษาทางการเงินอิสระไดท้ าการวิเคราะหค์วามไวต่อการเปล่ียนแปลง (Sensitivity Analysis) ของ
การประเมินความสมเหตุสมผลของราคายุติธรรมบนกรณีฐาน เพื่อใหค้รอบคลมุถึงช่วงของผลกระทบที่คาดว่าจะเกิดขึน้อีก
ปัจจยั ไดแ้ก่

(1) เงินลงทุนเริ่มตน้ เพื่อใหไ้ดช้่วงอัตราผลตอบแทนจากการลงทุนของผูถื้อหน่วย กรณีมูลค่าเงินลงทุนเริ่มตน้